PAGE
3

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2015                                                                                       № 348

Об утверждении порядка и формы разработки

среднесрочного финансового плана муниципального образования

сельское поселение Сингапай
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана сельского поселения Сингапай согласно приложению 1.

2. Утвердить Форму среднесрочного финансового плана сельского поселения Сингапай согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера И.Ф. Захарову.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                     В.Ю. Куликов

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сингапай
от 09.11.2015 № 348
ПОРЯДОК

разработки среднесрочного финансового плана

сельского поселения Сингапай

1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана сельского поселения Сингапай (далее – среднесрочный финансовый план) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок организации работы при разработке среднесрочного финансового плана.

2. Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры бюджета сельского поселения Сингапай.

3. Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется отделом финансов и экономики администрации сельского поселения Сингапай.

4. Проект среднесрочного финансового плана утверждается администрацией сельского поселения Сингапай и предоставляется в Совет депутатов сельского поселения Сингапай одновременно с проектом бюджета.

5. Значения показателей среднесрочного финансового плана должны соответствовать основным показателям проекта бюджета сельского поселения Сингапай.

6. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

а) прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета сельского поселения Сингапай;

б) объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

в) дефицит (профицит) бюджета;

г) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

7. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

8. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

9.  В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Сингапай
от 09.11.2015 № 348
ФОРМА

среднесрочного финансового плана муниципального образования

сельское поселение Сингапай на  ​​​​_____________ годы

1. Прогноз основных параметров бюджета

сельского поселения Сингапай
тыс.руб.

	№
	Наименование показателя
	очередной финансовый год (n)
	первый год планового периода (n+1)
	второй год планового периода (n+2)

	Бюджет сельского поселения

	1.
	Доходы бюджета - всего

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы

	1.2.
	- неналоговые доходы

	1.3.
	- безвозмездные поступления

	2.
	Расходы бюджета - всего

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	в %%

	4.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

2. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
тыс.руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего расходов

	В том числе